

Eesti ei ole iseenesestmõistetav

Austatud kaasmaalased!

Mõtlen tihti, et kui küsiks inimese käest paarisõnalist iseloomustust ühe tüüpilise eestlase kohta, siis väga suure tõenäosusega kuuleksin ma vastuseks näiteks kinnine, pessimistlik, vinguv, arg, tasane ja palju muud säärast. Ilmselt on eestlaste iseloomu põhjuseks ajaloo jooksul läbi elatud sündmused. Äkki hoopis on see lihtsalt meie rahvuse iseärasus, äkki me olemegi tagasihoidlikud ning kardame erineda, sest teised võivad vaadata meid imelikult, kui julgeme ennast avada ja tundeid näidata just sellisena, nagu need on. Võib-olla on asi üldse milleski muus, kuid milles? Kas meil on tõesti põhjust olla nii mornid?

Tahes-tahmata võtavad eestlased kõike ümbritsevat iseenesestmõistetavana. Me elame oma hallis argipäevas, käime tööl ja koolis, näeme ja kuuleme, mis ümberringi toimub, kuid ei vaata ega kuula seda päriselt. Meil on tegelikult imeilus loodus ja neli aastaaega, mida igal riigil juhtumisi ei ole. Eesti on nii metsade- kui sooderohkusega maailmas esirinnas. Meil on tihe jõgedevõrk ja hulgaliselt järvi. Kevadel lume sulades näeme, kuidas metsaalused saavad kaetud siniste vaipadega, suvel sumisevad kõikjal putukad ning teeääred on marjadest pungil, sügisel on loodus värvinud end kullakarva ning talvel on maa kaetud paksu valge vatikihiga ning aknast näeb pehmet lumesadu. **Eesti loodus ei ole iseenesestmõistetav.**

Eestil on oma lipp, vapp ja riik. Neid ei ole mitte keegi meile andnud või kinkinud. Eestlased on ühtse rahvana võidelnud selle kõige eest ajaloo vältel. Eesti eest on ohverdatud elusid. Meie kooliõpilased läksid otse koolipingist võitlema oma riigi ja vabaduse eest. Eestlased on näinud ja kannatanud palju, kuid siiani oleme me siin, oma vabal maal. **Vaba riik ei ole iseenesestmõistetav.**

Meie haridus on aastate möödudes arenenud meeletult. Meil kõigil on võrdne võimalus saada kvaliteetne haridus. Viimased PISA uuringu tulemused näitavad, et Eesti õpilaste tase on Euroopas väga kõrge. Võime olla rahul, sest nende tulemuste põhjal võib väita, et Eesti õpilased ja õpetajad panustavad oma töösse väga palju ning nende suur vaev on vilja kandnud. **Hea haridus ei ole iseenesestmõistetav.**

Eesti President Lennart Meri on öelnud: „Oma riigi eest vastutame kõik koos ja igaüks eraldi“. Eesti elanike arv on 1,3 miljonit, meid on vähe, kuid ometi nii palju, et oleme suutnud hoida oma keelt ja kultuuri paremini kui mõne teise riigi elanikud seda on teinud. Meil on laulupidu, mis sai alguse juba 1869. aastal, ning tantsupidu, mis toimus esimest korda 1934. aastal. Eesti rahvas laulis oma riigi vabaks ning laulmist on suudetud au sees hoida tänase päevani. Publiku huvi laulu- ja tantsupidude vastu on niivõrd suur, et igal aastal suudetakse kõik piletid välja müüa. **Ühtne rahvas laulukaare all ei ole iseenesestmõistetav.**

Eestlased - meid on nii palju, millega särada ja mille üle uhke olla. Minu kõne on üleskutse kõigile eestlastele. Jätame sellel vabariigi aastapäeval oma mured, kurbuse, hinnangud, pettumuse ja viha kõrvale. Soovin, et sel vabariigi aastapäeval avame oma silmad ja kõrvad

ning vaatame ja kuulame päriselt, mida Eestil meile anda ja öelda on, sest **Eesti ilu ja saavutused ei ole iseenesestmõistetavad.**

Ene Ergma on öelnud: „Eesti vajab igaühte meist, nagu meie vajame oma riiki.” Soovin, et märkame kõike, mis meil on, mitte ei kurda selle pärast, mida meil pole. Soovin, et suudaksime jätta oma närvilisuse, ärrituse ja kurnatuse, nende lahendamiseks tuleb õige aeg ja koht. Soovin, et me ei laseks eestlaslikul tagasihoidlikkusel võita meie tõelisi emotsioone. Soovin, et näitaksime lõpuks üksteise ja meie riigi vastu armastust ja hoolivust. **Armastus ja hoolivus ei ole iseenesestmõistetavad.**

Kaunist pidupäeva!